2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 09/2020/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 19  tháng 3 năm 2020

 QUYẾT ĐỊNH

Ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật 09 nghề đào tạo nhân lực
chất lượng cao đạt trình độ cao đẳng quốc tế trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Bộ Luật Lao động ngày 18 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02  năm 2015 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 26/TTr-LĐTBXH ngày 11 tháng 02 năm 2020 và Văn bản số 85/LĐTBXH-GDNN ngày 10 tháng 3 năm 2020.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này định mức kinh tế - kỹ thuật 09 nghề đào tạo nhân lực chất lượng cao đạt trình độ cao đẳng quốc tế trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

1. Định mức kinh tế - kỹ thuật đào tạo nghề chế tạo thiết bị cơ khí: Phụ lục I.
2. Định mức kinh tế - kỹ thuật đào tạo nghề cắt gọt kim loại: Phụ lục II.

3. Định mức kinh tế - kỹ thuật đào tạo nghề điện tử công nghiệp: Phụ lục III.
4. Định mức kinh tế - kỹ thuật đào tạo nghề điện công nghiệp: Phụ lục IV.

5. Định mức kinh tế - kỹ thuật đào tạo nghề kỹ thuật lắp đặt điện và điều khiển trong công nghiệp: Phụ lục V.

6. Định mức kinh tế - kỹ thuật đào tạo nghề hàn: Phụ lục VI.

7. Định mức kinh tế - kỹ thuật đào tạo nghề cơ điện tử: Phụ lục VII.

8. Định mức kinh tế - kỹ thuật đào tạo nghề kỹ thuật Truyền dẫn quang và vô tuyến: Phụ lục VIII.

9. Định mức kinh tế - kỹ thuật đào tạo nghề kỹ thuật lắp đặt đài trạm viễn thông: Phụ lục IX.
Điều 2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội căn cứ nội dung quy định tại Điều 1 của Quyết định này chủ trì, phối hợp Sở Tài chính và các đơn vị liên quan xây dựng định mức chi phí đào tạo cho 09 nghề theo danh mục nghề phù hợp với chương trình, thời gian đào tạo và điều kiện thực tế của tỉnh, trình UBND tỉnh ban hành đơn giá chi phí đào tạo để các cơ sở giáo dục nghề nghiệp có đủ điều kiện tham gia thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 4 năm 2020.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan; UBND các huyện, thành phố Long khánh và thành phố Biên Hòa chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hòa Hiệp